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WSZYSCY  OFERENCI
O D P O W I E D Ź
na zapytania 
Szanowni Państwo
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 16 lutego 2015r. do Zamawiającego wpłynął wniosek                                 o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 styczna 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony na wykonanie zadania  pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych w miejscowości Ligota Wielka - 20 szt.”. 

Pytanie 1 : 
Proszę o określenie (rząd wielkości) poziomu wód gruntowych w miejscach lokalizacji budowanych oczyszczalni przydomowych w skrajnym niekorzystnym momencie, tzn. w momencie roztopów lub w momencie późnej jesieni? Określenie poziomu wody gruntowej jest niezbędne do doboru oferowanej oczyszczalni zgodnie z normą PN EN 12566-3+A1:2009 (LUB w OKRESIE PRZEJŚCIOWYM Z NORMĄ PN EN 12566-3+A2:2013) (lub równoważnej do zaprojektowanej).

Odpowiedź :
Zamawiający nie przeprowadzał badań poziomu wód gruntowych w miejscach lokalizacji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Pytanie 2:
Czy Zamawiający posiada badania poziomu wody gruntowej w terenie w skrajnie niekorzystnym momencie, tj. w momencie roztopów lub w momencie późnej jesieni?

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada badań poziomu wód gruntowych

Pytanie 3:
Od listopada 2011 roku nie ma prawa być sprzedawana, montowana, oferowana do montażu oczyszczalnia przydomowa bez wykonanych badań wstępnych typu (zgodnie z normą PN EN 12566-3+A1:2009). Po dokonaniu badań w laboratorium notyfikowanym – producent oczyszczalni nadaje dla oczyszczalni znak CE oraz wystawia deklarację zgodności z normą. Czy Zamawiający niezgodnie z normą PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013) dopuszcza oznakowanie oczyszczalni znakiem „B”?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje - składane oferty muszą zawierać oświadczenie oferenta,                        że oferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków spełniają wymagania norm PN-EN 12566-3+A1:2009. Przed podpisaniem protokółu końcowego robót Wykonawca dostarczy Zamawiającemu uzyskane potwierdzenie posiadania oczyszczalni znaku CE oraz deklaracje zgodności z normą  przez producenta na podstawie badań laboratorium notyfikowanego 

Pytanie 4:
Norma PN EN 12566-3+A1:2009 ( lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013) nakazuje wykonać badanie efektywności oczyszczania przez laboratorium notyfikowane w zakresie tej normy wg. procedury określonej załącznikiem B oraz tablicy 1 na stronie 17 normy (oraz zapisów normy: B1 strona 22, tabela ZA.3, strona 28). Czy Zamawiający podtrzymuje te zapisy normy i wymagać będzie od oferentów przedstawienia raportu z badań efektywności oczyszczania wykonanego przez laboratorium notyfikowane wraz z kompletem informacji określonych normą PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013)?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy normy i będzie wymagał od Wykonawcy przed podpisaniem protokołu odbioru wykonanych robót przedstawienia raportu z badań efektywności oczyszczania wykonanego przez laboratorium notyfikowane wraz 
z kompletem informacji określonych normą PN-EN 12566-3+A1:2009.

Pytanie 5:
Norma PN EN 12566-3+A:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013) nakazuje wykonać badanie wodoszczelności dla każdego modelu z rodziny (wielkości oczyszczalni) – wg. procedury opisanej w załączniku A normy oraz tablicy 1 na stronie 17 normy. Czy Zamawiający podtrzymuje te zapisy normy i wymagać będzie od oferentów przedstawienia raportu z badań wodoszczelności dla wszystkich oferowanych wielkości oczyszczalni, wykonanych przez laboratorium notyfikowane w zakresie tej normy?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy normy i będzie wymagał od Wykonawcy przed podpisaniem protokołu odbioru wykonanych robót przedstawienia raportu z badań wodoszczelności wszystkich zainstalowanych wielkości oczyszczalni wykonanego przez laboratorium notyfikowane w zakresie tej normy PN-EN 12566-3+A1:2009.


Pytanie 6 :
Norma PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013) nakazuje wykonać badanie wytrzymałości konstrukcyjnej w warunkach wilgotnych (wg. procedury opisanej w załączniku C.6 normy) w sytuacji, gdy oczyszczalnia będzie posadowiona w warunkach mokrych (a takie występująca terenie Państwa Gminy). Czy Zamawiający podtrzymuje te zapisy normy i wymagać będzie od oferentów przedstawienia raportu z badań wytrzymałości konstrukcyjnej wykonanego dla warunków wg. procedury C.6 normy PN EN 12566-3+A1:2009?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy normy i będzie wymagał od Wykonawcy przed podpisaniem protokołu odbioru wykonanych robót przedstawienia raportu z badań wytrzymałości konstrukcyjnej wykonanego dla warunków wg. procedury C.6  normy PN-EN 12566-3+A1:2009.


Pytanie 7 :
Norma PN EN 12566-3+A:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013) w przypadku wykonania oferowanej oczyszczalni przydomowej badań wytrzymałości w warunkach gruntowych suchych pozwala na montaż oczyszczalni jedynie POWYŻEJ poziomu wody gruntowej w skrajnie niekorzystnym momencie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na montaż w wodzie gruntowej (warunki wilgotne) oczyszczalni w posiadającej badanie wytrzymałości konstrukcyjnej dla warunkach suchych?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na montaż w wodzie gruntowej (warunki wilgotne) oczyszczalni posiadającech badanie wytrzymałości konstrukcyjnej dla warunków suchych.

Pytanie 8 :
Norma PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013) określa, że badanie wytrzymałości konstrukcyjnej dla warunków gruntowych wilgotnych może być wykonane przez laboratorium notyfikowane jedynie metodą C.6 lub C.4.4.  Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgodnie z zapisami normy PN EN 12566-3+A1:2009 dopuści do zaoferowania u oczyszczalni przydomowych, które na dzień składania ofert miały wykonane badanie wytrzymałości konstrukcyjnej dla warunków gruntowych wilgotnych wykonanych przez Laboratorium Notyfikowane metodą C.6 lub C.4.4 normy PN EN 12566-3+A1:2009.

Odpowiedź:
Zamawiający zgodnie z zapisami normy PN EN 12566-3+A1:2009 dopuści do zaoferowania oczyszczalni przydomowych, które na dzień składania ofert miały wykonane badanie wytrzymałości konstrukcyjnej dla warunków gruntowych wilgotnych wykonanych przez Laboratorium Notyfikowane metodą C.6 lub C.4.4 normy PN EN 12566-3+A1:2009.

Pytanie 9 :
Czy w związku z faktem, że bezwarunkowo wymaganych badań wg. normy PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013) jest cztery (1. efektywności oczyszczania, 2. wodoszczelności, 3. wytrzymałości konstrukcyjnej w warunkach suchych i wilgotnych, 4. trwałości – wszystkie badania wykonane przez laboratorium notyfikowane), to oferenci – celem zabezpieczenia interesów Zamawiającej Gminy – muszą dołączyć do oferty wszystkie cztery wymienione raporty z badań?

Odpowiedź:
Zamawiający informuję - składane oferty muszą zawierać oświadczenie Oferenta, że przed odbiorem końcowym wykonanych robót Wykonawca dostarczy wszystkie bezwarunkowo wymagane badania zgodnie z normą PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013), tj.: efektywności oczyszczania,  wodoszczelności, wytrzymałości konstrukcyjnej w warunkach suchych i wilgotnych, trwałości – wszystkie badania wykonane przez laboratorium notyfikowane.

Pytanie 10 :
Czy Zamawiający dopuszcza do montażu oczyszczalnie, które nie zostały przebadane jako całość przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normą PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013)?


Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza  montażu oczyszczalni, które nie zostały przebadane jako całość przez laboratorium notyfikowane zgodnie z normą PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013).

Pytanie 11 :
Badanie efektywności zgodnie z normą PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013) musi być wykonane przez laboratorium notyfikowane. Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie raportu efektywności, wykonanego w momencie badania oczyszczalni przez laboratorium akredytowane, które to laboratorium akredytowane już po dokonaniu badania efektywności zostało notyfikowanym?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza przedstawienie raportu efektywności, wykonanego w momencie badania oczyszczalni przez laboratorium akredytowane, które to laboratorium akredytowane już po dokonaniu badania efektywności zostało notyfikowanym.

Pytanie 12 :
Badania wytrzymałości konstrukcyjnej określone normą PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejściowym z normą PN EN 12566-3+A2:2013) muszą być (zgodnie z normą) wykonane przez laboratorium notyfikowane. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie badań wytrzymałości konstrukcyjnej dla warunków suchych i dla warunków wilgotnych przez osobę prywatną lub laboratorium akredytowane, a jedynie potwierdzonych przez laboratorium notyfikowane ?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wykonanie badań wytrzymałości konstrukcyjnej dla warunków suchych i dla warunków wilgotnych przez osobę prywatną lub laboratorium akredytowane,                   a jedynie potwierdzonych przez laboratorium notyfikowane.

Pytanie 13 : 
Czy w Zamawiający dopuszcza stosowanie zbiorników przepompowni z włazem  o średnicy mniejszej niż 50 cm ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza stosowania zbiorników przepompowni z włazem o średnicy
mniejszej niż 50 cm.

Pytanie 14: 
Czy w przypadku zaprojektowanego systemu rozsączenia w formie tzw. studni chłonnej, Zamawiający dopuszcza wykonanie zastosowanie studni chłonnej, w której właz będzie miał średnicę mniejszą niż 60 cm ? 

Odpowiedź:
W przypadku zaprojektowanego systemu rozsączenia w formie tzw. studni chłonnej, Zamawiający nie dopuszcza zastosowania studni chłonnej, w której właz będzie miał średnicę mniejszą niż 60 cm.

Pytanie 15 : 
Przepompownie ścieków surowych określone normą PN EN 12050-1. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przepompowni ścieków surowych, które nie przeszły badań określonych w/w normą ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania przepompowni ścieków surowych, które nie przeszły badań określonych w/w normą.

Pytanie 16 :
Czy Wykonawca ma dołączyć do oferty raport z badań dla przepompowni ścieków surowych wykonanych przez laboratorium notyfikacyjne ?

Odpowiedź:
Do oferty należy dołączyć raport z badań dla przepompowni ścieków surowych wykonanych przez laboratorium notyfikacyjne.

Pytanie 17:
Przepompownie ścieków oczyszczonych określone normą PN EN 12050-2. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przepompowni ścieków oczyszczonych, które nie przeszły badań określonych w/w normą?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania przepompowni ścieków oczyszczonych, które nie przeszły badań określonych w/w normą.

Pytanie 18: 
Czy Wykonawca ma dołączyć do oferty raport z badań dla przepompowni ścieków oczyszczonych wykonanych przez laboratorium notyfikowane ?



Odpowiedź:
Do oferty należy dołączyć raport z badań dla przepompowni ścieków oczyszczonych wykonanych przez laboratorium notyfikowane.

Pytanie 19 :
Studnie chłonne jako element budowlany muszą  być znakowane znakiem budowlanym „B” oraz posiadać aprobatę techniczną. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mu studni chłonnych nie dopuszczonych do stosowania w budownictwie jako element rozsączający ściek oczyszczony z oczyszczalni ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania studni chłonnych nie dopuszczonych do stosowania               w budownictwie jako element rozsączający ściek oczyszczony z oczyszczalni.

Pytanie 20 :
Czy udzielona przez Wykonawcę gwarancja ma obejmować tylko roboty budowlane lub zbiorniki oczyszczalni, czy też  również wszystkie elementy oczyszczalni takie jak sterowniki, dmuchawy, systemy napowietrzania ?

Odpowiedź:
Udzielona przez Wykonawcę gwarancja musi obejmować wszystkie elementy oczyszczalni takie jak sterowniki, dmuchawy, systemy napowietrzania oraz zbiorniki oczyszczalni i roboty budowlane.


                                                                                           Burmistrz Otmuchowa

                                                                                                     Jan Woźniak




